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Rapport efter miljøtilsyn hos Vognmand Henrik Poulsen ApS beliggende 

Anlægsvej 36, 9352 Dybvad 

 

Frederikshavn Kommune har den 29.03.2019 været på miljøtilsyn på ovennævnte 

virksomhed.  

 
Fra virksomheden deltog Henrik Poulsen og fra Frederikshavn Kommune 

deltog Maria Klitgaard. 

 

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen1 bestemmelser om at 

kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at 

sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -

bestemmelser overholdes. 

 

Virksomheden er kategoriseret som en type H51 Garageanlæg > 3 stk. jf. 

miljøbeskyttelseslovens regler. 

 

Opfølgning 

Tilsynet gav anledning til følgende aftaler: 

 

 

 Tromler med spildolie 

 

Der stod på tilsynet et par tromler med spildolie, se bemærkning under ”Farligt affald. 

Det aftaltes med virksomheden, at spildolien afleveres på Stiholt eller afhændes på 

anden vis i overensstemmelse med miljølovgivningen, således der ikke er noget oplag 

af farligt affald på lokaliteten. 

 

Frederikshavn Kommune anmoder om billeddokumentation, så snart tromlerne er 

afhændet - dog senest den 1. maj 2019. 

 

 

 

 

                                                        
1 Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 117 af 28. januar 2019. 
 

Sagsnummer: GEO-2011-06740 

Sagsbehandler: Maria Klitgaard 

Direkte telefonnummer: 9845 6279 

Mail: makl@frederikshavn.dk  

mailto:henrik@hpdybvad.dk
mailto:makl@frederikshavn.dk


 

 

 

 

Side 2 af 6 

 

 Virksomhedens registrering i CVR-registreret 

 

Det aftaltes med ejer af virksomheden, at lokalitetens registrering i CVR-registreret 

undersøges, da det aktive CVR-nummer stadig er tilknyttet garageanlægget. 

 

Frederikshavn Kommune lukker ikke aktiviteten før kommunen har fået endelig 

besked fra ejer om, at virksomheden er afhændet og CVR-nummeret er 

opdateret/lukket. 

 

 

Frederikshavn Kommune har ikke yderligere bemærkninger i forbindelse med 

tilsynet.  

 

Miljørisikovurdering 
Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører 

tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I 

miljørisikovurderingen indgår følgende forhold: 

 Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer 

 Regelefterlevelse 

 Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald 

 Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø 

 Omgivelsernes sårbarhed 

 

Offentliggørelse 

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til 

rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at 

melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive 

offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen. 
 

Gebyr 

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves 

hvert år i november måned. 

 
 

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet. 

 

 

Med venlig hilsen  

 

Maria Klitgaard 

Miljøingeniør 
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Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet 

 

 

Telefon 98864500 CVR nr. 31497507 

Fax  P. nr. 1014511365 

 

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, 

tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver. 

 

Generelle bemærkninger 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Indretning & drift Virksomheden er ifølge CVR registreret på Anlægsvej 36. Kontoret er på 

Anlægsvej 36 og garageanlægget ligger reelt på Anlægsvej 20.  

 

Der er desuden 8 lejligheder beliggende på Anlægsvej 20, som udlejes. På 

tilsynet i 2019 var ikke alle lejligheder udlejet. 

 

Virksomheden på lokaliteten har tidligere fungeret som entreprenørvirksomhed 

med garageanlæg, oplag af maskinel, containerplads samt mindre oplag af 

byggeaffald mv. 

 

Det oplyses på tilsynet i 2019, at der ikke længere drives garageanlæg på 

lokaliteten - der er ikke flere biler tilknyttet aktiviteten. Evt. biler er tilknyttet 

grusgraven - de står ude på byggepladser. Der opbevares ifølge ejer kun 

container og øvrig privat opbevaring på lokaliteten, se nedenfor: 
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Ifølge ejer er CVR-nummeret kun tilknyttet udlejningslejlighederne. 

 

Det aftaltes med ejer, at han undersøger lokalitetens registrering i CVR-

registreret hos sin revisor, da det aktive CVR-nummer stadig er tilknyttet 

garageanlægget. Frederikshavn Kommune lukker ikke aktiviteten før vi har fået 

endelig besked fra ejer, om at virksomheden er afhændet og CVR-nummeret er 

opdateret/lukket. 

Egenkontrol (journal) Virksomheden har ikke krav om, at skulle føre egenkontrol. 

Miljøgodkendelse Der er ikke krav om miljøgodkendelse. 

Forurenet jord Der er ikke konstateret forurenet jord på tilsynet. 

 

Luftemissioner 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luftforurening Ingen kilder til luftforurening. 

 

Støj 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Virksomheden oplyser, at der ikke forekommer støjende aktiviteter på lokaliteten. 

Der kan forekomme af- og pålæsning af container. 

 

Virksomheden har ikke modtaget klager over støj. 

 

Spildevand 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand, generelt Alle afløb fra garagen ledes til olieudskiller placeret umiddelbart ved siden af 

garagen. Afløb sker til kommunalt kloaksystem. Der er ingen vaskeplads på 

lokaliteten. 

 

Der har tidligere været en del bekymring fra omkringboende, når biler vaskes på 

lokaliteten. Klagen blev afvist af kommunen. 
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Det oplyses på tilsynet, at det kun er i yderst begrænset omfang at en bil skylles 

på lokaliteten - det sker næsten aldrig. 

 

Udskillere 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olieudskiller Sandfang og udskilleren tømmes automatisk af Sæby Kloakservice årligt. 

Olieudskiller ses nedenfor: 

 

 

Olie- og kemikalietanke 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Tanke På Anlægsvej 36 er der i BBR registreret opvarmning med eget 

centralvarmeanlæg (med fast brændsel). Det er oplyst, at der fyres med 

træpiller. 

 

På Anlægsvej 20 er opvarmningskilden fjernvarme. 

 

Der oplagres en enkelt tank på arealet. Tanken er tom og ikke i drift - den skal 

afhentes til skrot, se nedenfor: 

 

 

Oplag af affald 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Farligt affald Det blev på tilsynet oplyst, at der ikke forekommer farligt affald på lokaliteten. 

 

Tidligere oplag af spildolie og oliefiltre skete i 200 liters tromle i garagen uden 

mulighed for afløb til kloak. Spildolien afleveres ved Stiholt, da virksomheden har 

en aftale med Stiholt om reparation af biler. 
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Der stod på tilsynet et par tromler med spildolie, se nedenfor: 

 

Det aftaltes med virksomheden, at spildolien afleveres på Stiholt, således der 

ikke er noget oplag af farligt affald på lokaliteten. Frederikshavn Kommune 

anmoder om billeddokumentation, så snart tromlerne er afhændet - dog senest 

den 1. maj 2019. 

Affald, generelt Det blev oplyst på tilsynet at følgende henter/modtager følgende affaldstyper: 

 

Dagrenovation: AVØ  

Jern, skrot: Intet 

Dæk: Intet 

Pap og papir: Intet 

 

Det oplyses på tilsynet, at virksomheden har serviceaftale med CAT og Stiholt, 

der skifter olie+oliefilter på biler enten ude i marken (CAT) eller på værksted ved 

Stiholt. CAT og Stiholt håndterer selv affaldet i den forbindelse. 

 

 


